# De court, Fo. lxxij.

## In textu ibi.

### Contre la paix du pays etc.

**1 Additio.** Facit titu. de pace in r. fir. et in titu. de pace tenen da et ei violato. in v. sib. feu. et p.icipi. interell. habere subditos pacatos in p. he. Grego. ibi rex pacificus: et ibi doc. et in c. nihil. de prescrip. l. equissimū. ff. de usufru. 30. de testif. cō. s. l. xij. inter cōsil. Sumi a. sten. in c. p. atres. coll. pe. Sui. le rouille alenco.

## In textu ibi.

### Et pour ce doit len scauoir etc.

**1 Additio.** Casus est in le. si qd in tantu: per totū titu. C. vnde v. est spoliat. ante oia restituendū. l. momentane. et l. momentarie. et l. si. eo. titu. c. et cōquestio. ne. de resti. spo. cum similibus. est aut vis necessitas impolita contraria voluntati cui resti. non potest. l. j. et. ij. ff. quod met. caus. cui semp. inest vol. il. si. doli. ff. vi. bo. rap. et d. l. si quis in tantu. ideo dicitur esse legibus in iura in ca. christiana. ad fin. c. q. i. Quot sunt species violentie vide per glo. in d. l. in glo. j. et glo. in l. extr. et ibi Barto. ff. quod inest. glo. in ca. ad audientiam. eo. titu. in glo. ij. 30. in l. si quando. in princ. C. vnde v. Guillelmus le rouille alencomensis.

## In textu ibi

### Aulcune n'est tenu attendre enqueste etc.

**3 Additio.** Ratio est quia probatio inque sit per credentiam testis solum deponentis de credulitate in actu perceptibilis sensu corporeo non valet. cap. inquisitionis. §. quessimū. et ibi dicitur. in. ij. notabili de accusa. l. si. et ibi omnia scrib. C. de pbatio. vbi dicitur qd in criminalibus probationes debent esse luce meridiana clariores: si tamen consentiant valet pbatio mediantes consuetudine que potestatem in sanguine hominis sūm Bal. in titu. de pace constan. vij. col. 30. de ana. in ca. sicur. de iude. col. ij. purpur. in l. more. vj. col. ff. de iurisd. omnium iud. et qui cum voluntate eius auctoritas consuetudinis concurrat: vt dicit dec. in cap. cognoscentes. in. colla. de consuetu. Et volenti et cōsentienti non fit iniuria neq. dolus. l. nemo videtur. ff. de regu. iur. Unde plura alia que ad hoc scripsi in glo. consuetudi. cenoma. in rub. glo. ij. Guillelmus le rouille alencomensis.

## Secunda additio.

## In textu ibi.

### Decens lan que la force a este faicte.

**2 Additio.** Debet igitur spoliatus possessione conquerere infra annum spoliatio sine turbatione. l. j. §. i. iuncta glo. in verbo plaris et leo. ff. vi. possid. ideo dicit 30. rab. in §. remitte. r. colun. vers. per premissa. anstun. de interdictis. qd curia francie tenet qd ille est portio in iure qui possidet de facto in ultimo anno. ideo dicitur ab §. quod autē. in l. iura. de v. i. cap. Quod si quis stetit per annum. et in re nly est operatus rei qd ibi nō vadat aut veniat pluri de posuisse animū maxime si p. i. sens est et videt alii occupare. Sed an teneat actor probare vim et turbationē dicitur ab. in d. §. remitte. r. col. qd nō. l. iij. §. illud. ff. quod vi aut clam. Sufficit allegare / et eo ipso qd reus le opponit / turbat secundum eundē §. ab. alleg. Specul. in titu. de p. etio. seu peti. §. super. vers. i. Quid autem si ambe partes eque probant dicit Bal. in l. vnica. pe. col. qd si vnus probat possessionem iustitiam et titulo et p. i. ferat qui iustitiam possidet / quia (vt ibidem dicit) paritas probationū reducitur ad iparitatem ppter portio iura possidēdi. l. edicto §. sancim. C. de edicto di. adria.

solideo di. Bal. in d. l. vnica / qd debet articulari qua causa et quo titulo. l. fi. c. qui legit perio. stan. in iud. hab. vel non. Joan. fab. in d. §. remitte vbi dicit qd vix potest contingere casus qd nō ap. pareat quis sit portio / ideo secundū eum iudex debet aduertere ad numerum testū / et ad personas eorū / et quis frequētus et ma. gis publice vnus est possessioni / et ratio quibus testes monentur qd verisimiliora probat. et alia: de quibus in l. ob carmen. §. si. ff. de testi. vt semper portio indicet Si vero sunt omnino partes / dicunt doct. in d. l. vni ca qd iudex neutrum debet condemnari. Sed debet vtrius mandare qd non accedat ad possessionē / et in termin sequēstrabitur dos nec probatur de proprietate glo. in d. l. vnica. in verbo / prohibebit / ne partes veniat ad arma et r. an. l. equissimū. ff. de usufr. Et hoc verum intelligendum quando talia res non potest a quolibet possideri / secundū eundē §. ab. in d. §. remitte / et replicat in episcopo archidiacono qd habent in pluribus locis iurisdictionē in solidū qlibet et est melior cōditio occupantis. Idē in duobus dominis habentibus in vno loco iurisdictionē et est melior cōditio occupantis. l. vnica. ff. de offi. conuil. Et replicat l. eo qui habet vsum et explet in nemore et turbatur ab alio similem vsum habente / qd si equaliter probant equaliter pronunciabitur p. vtraq. parte et inhabebitur ne alter alterū impediatur. Et si concurrant debet iudex ordinare quomodo vtatur. l. huiusmodi. §. si. ff. de lega. l. j. §. j. ff. quibus mo. usufru. amitt. l. quotiens. ff. de usufr. item in omni casu quo habent plures habent seruitutem in vno et eodē loco l. ij. §. aque ductus. ff. de seruitu. rust. pred. l. in concedit. de aqua pluuiā. arden. Guillelmus le rouille alencomensis.

faict des p. tēdz a ceulx qui pledēt. Ceulx sont appelez pledeurs qui menent les querelles es p. lez par deuant la iustice. Nous debuōs scauoir qd a finer le p. let conuient que la iustice soit presente / qui face garder ce qui sera iugie de la querelle. Et que les iugeurs soient presentz par qd iugemēt sera faict des choses proposées et respondues / et que les pledeurs deuenent les q. relles par deuant eulx. Certains lieux et certains iours

te et inhabebitur ne alter alterū impediatur. Et si concurrant debet iudex ordinare quomodo vtatur. l. huiusmodi. §. si. ff. de lega. l. j. §. j. ff. quibus mo. usufru. amitt. l. quotiens. ff. de usufr. item in omni casu quo habent plures habent seruitutem in vno et eodē loco l. ij. §. aque ductus. ff. de seruitu. rust. pred. l. in concedit. de aqua pluuiā. arden. Guillelmus le rouille alencomensis.